
 

 
 

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов третьего созыва 

Двадцать шестая сессия 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от «22» ноября 2007 г.       №543  
 
 
О внесении изменений в муниципальную 
целевую программу «Укрепление и 
развитие социального института семьи в 
МО «Котлас» на 2008-2010 годы» 
 
 
 

Руководствуясь ст. 25 Устава МО «Котлас», 
Собрание депутатов решает: 
Внести следующие изменения в муниципальную целевую программу «Укрепление 

и развитие социального института семьи в МО «Котлас» на 2008-2010 годы», 
утверждённую решением двадцать четвёртой сессии Собрания депутатов МО «Котлас» 
№471 от 20 сентября 2007 года:  

1. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение программы» дополнить: 
Общий объем финансирования Программы составляет 5114,5 тыс. руб., в том числе 

5002,0 тыс. руб. - муниципальный бюджет,  112,5 тыс. руб. - привлечённые средства. 
 Объем финансирования Программы на 2008-2010 г.г. за счет средств 
муниципального бюджета носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению 
в установленном порядке при формировании проекта муниципального бюджета на 
очередной финансовый год исходя из возможностей бюджета. 

2. Раздел 9 «Финансирование мероприятий программы» изложить в следующей 
редакции (приложение № 1). 

 
 
 
Глава МО «Котлас»         С.Н.Мелентьев



       Приложение 1 
       к решению Сессии 
       от 22 ноября 2007 №543 
           

9. Финансирование мероприятий программы  
 

Объёмы финансирования, тыс. руб. 

2008 год 2009 год  
(прогноз) 

2010 год 
(прогноз) 

Всего по программе 
(прогноз) 

№ п/п Наименование мероприятия 
мест-
ный 

бюдж. 

привл. 
сред-
ства 

мест-
ный 

бюдж. 

привл. 
сред-
ства 

мест-
ный 

бюдж. 

 
привл. 
сред-
ства 

2008г. 2009г. 2010г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Раздел 1. Организационное сопровождение программы. Методическое обеспечение работы с семьёй и детьми 

1.1. 

Создание органа, координирующего 
работу учреждений разных форм 
собственности в части реализации 
семейной политики. 

                  

1.2. Информационное сопровождение 
реализации Программы.                   

1.3. Учреждение Центра  помощи 
семьям. 115,00   109,50   304,00   115,00 109,50 304,00 

1.4. 
Организация деятельности опорных 
образовательных учреждений по 
работе с семьёй. 20,00   30,00   30,00   20,00 30,00 30,00 

1.5. 
Разработка и утверждение 
Положения о приёмной (в т.ч. 
опекунской и пр.) семье.                   

1.6. 
Организация обучения родителей, 
специалистов всех ведомств, 
работающих с семьёй. 42,00   32,50   18,00   42,00 32,50 18,00 

  Итого по разделу: 177,00   172,00   352,00   177,00 172,00 352,00 

Раздел II. Здоровая семья - здоровое поколение 

2.1. Улучшение репродуктивного 
здоровья населения. 55,00   48,00   51,00   55,00 48,00 51,00 

2.2. Восстановительное лечение и 
оздоровление детей. 312,00   336,00   360,00   312,00 336,00 360,00 

2.3. 

Организация деятельности на базе 
детской поликлиники МУЗ "КЦГБ" 
кабинета по реабилитации детей-
инвалидов. 

40,00           40,00     

2.4. 

Организация совместной 
деятельности учреждений 
здравоохранения и образования по 
охране здоровья детей и 
подростков в образовательных 
учреждениях. 

140,00   20,00   20,00   140,00 20,00 20,00 

  Итого по разделу: 
547,00   404,00   431,00   547,00 404,00 431,00 

Раздел III. Поддержка, пропаганда и стимулирование инициатив, направленных на укрепление авторитета семьи в 
обществе 

3.1. 
Формирование учреждениям 
социально-творческих заказов на 
организацию работы с семьёй.                   



 3 

3.1.1. Организация конкурсов проектов в 
области семейной политики. 

200,00   440,00   480,00   200,00 440,00 480,00 

3.1.2. Поддержка инициатив по 
организации семейного досуга. 

200,00 30,00 250,00 37,50 300,00 45,00 230,00 287,50 345,00 

3.2. Оказание социальной поддержки 
семье. 

                  

3.2.1. 
Оказание адресной материальной 
поддержки социально-
незащищённым группам семей. 250,00   383,00   416,00   250,00 383,00 416,00 

3.2.2. 

Формирование системы льгот на 
услуги, предоставляемые 
муниципальными учреждениями 
социальной направленности, при 
семейном посещении учреждений. 

                  

3.2.3. Психолого-педагогический 
патронаж.                   

  Итого по разделу: 650,00 30,00 1073,00 37,50 1196,00 45,00 680,00 1110,50 1241,00 

  Всего по программе: 1374,00 30,00 1649,00 37,50 1979,00 45,00 1404,00 1686,50 2024,00 

 


